



☐ Empocaldas ☐ empocaldas\_oficial ☐ empocaldas.com.co

www.empocaldas.com.co

## RESPUESTA OBSERVACIONES ACTA DE COMITÉ No. 047 DE 2023 SOLICITUD PÚBLICA DE OFERTA Nº 102 DE 2023

EMPOCALDAS S.A. E.S.P. procede a revisar la documentación allegada al correo <u>observaciones@empocaldas.com.co</u>, el día 12 de julio del año corriente, debido al traslado que se hizo el pasado 11 de julio de 2023 a las empresas **INVERSIÓN Y HOGAR S.A.S** y **LABORATORIOS PRONBELL S.A.S** donde se solicitó aclaración respecto los documentos del formato F-GC-17" INTEM 8.4, 8.5, 8.6, 8.7 y 8.9.

Una vez superado el término de subsanación, **EMPOCALDAS S.A. E.S.P** encontró que las empresas antes mencionadas, no presentaron aclaraciones al proceso, por tanto, el comité sugiere no aceptar dichas ofertas y declarar el proceso desierto debido a que los proponentes no cumplieron con los requisitos jurídicos habilitantes.

Dada a los 13 días del mes de julio de 2023.

LUCY ANDREA RODRIGUEZ JIMENEZ

Secretaria general EMPOCALDAS S.A. E.S.P.

ALEXANDRA CARMONA FUQUENES

Abogada Contratista Secretaria General EMPOCALDAS S.A. E.S.P.

CLAUDIA PATRICIA ALVAREZ

Promotora seguridad y salud en el trabajo EMPOCALDAS S.A. E.S.P

YUDY CRISTINA ALZATE CARDONA

Jefe Departamento Administrativo y Financiero

EMPOCALDAS S.A. E.S.P.

GUSTAVO ADOLFO OSPINA

Abbagado Contratista Secretaria General

EMPOCALDAS, S.A. E.S.P.

JOHN FREDY RIVAS ORTIZ

Jefe Sección Syministros EMPOCALDAS S.A. E.S.P